debitis exactiōib<sup>9</sup>. extra de excessi.  
 prela. cū ad quorūdam. Nota qd sen  
 tētia trib<sup>9</sup> modis dicit̄ iniusta in. ca.  
 ep̄s presbyter. §. si ergo. xj. q. iij. Pri  
 mo modo ex animo: cum iudex malo  
 zelo pronūciat. Ex causa: cum certa  
 causa non subest rē. Ex ordine: cum  
 pretermittit̄ ordo iuris. in. c. non d̄z  
 xj. q. iij. vbi dicit̄ qd iniusta s̄nia nullū  
 alligat apud deū: si de hoc cōstiterit  
 In oibus his sentētijs caueat̄ cōtē  
 ptus. xj. q. iij. c. Nemo enim cōtēnat  
 vincula ecclesiastica. nam non homo  
 est qui ligat sed christus.

## ¶ Capitulū. xxviii.

¶ Quid sit confessio z qualis  
 debeat esse.

Confessio sacramē  
 talis s̄m Hosti. ē le  
 gitima coram sacer  
 dote pctōz suozum  
 declaratio. vel s̄m.  
 Directoriū p̄fessio  
 dicit̄ quasi simul vel ex toto: vel vni

vide omnes doctores allegatos z alios latius. quia summa  
 rim satis diximus.

diqz fallio. Mā si ē snia sic cōfessio q̄  
 generat sniaz debet esse certa. vnde  
 in. l. certuz. ff. de cōfe. c. certū. inquit  
 cōfessus pro iudicato erit. Et aut le  
 gitima sit cōfessio decem ⁊ sex hēbit  
 cōditiones fm Tho. in. iij. di. xvij.  
 ⁊ coiter fm theologos ibidē. prout  
 in his versib⁹ cōtinent. Sit simplex.  
 humilis cōfessio. pura. fidelis. Atqz  
 frequēs. nuda. discreta. libēs. verecū  
 da. Integra. secreta. lachrymabil.  
 accelerata. Fortis: ⁊ accusans: et sit  
 pere parata. Quas Ricardus expo  
 nit in. iij. di. xvij. ar. iij. q. vlti. Sim  
 plex. i. ut nihil admisceat qd non fa  
 cit ad pcti quātitatē. qz simplex dz  
 esse. i. sine plica seu sine fallaciā dupli  
 citatis. ita q nō recitet in cōfessione  
 nisi id qd pertinet ad declarationē  
 sui pcti ⁊ etiā quātitatē. Humilis. s.  
 in verbo ⁊ signo: ita ut se miserū co  
 gnoscat ac pctōrem sine fictiōe. Pu  
 ra. i. recta intentiōe. facta. i. ut nō re  
 putef bonus vel laudef ab hoibus.  
 Fidelis. i. Na ut nihil de falsitate ad  
 misceat Frequēs. i. sepe cōfiteat. qd  
 valde ē vtile. Istud. tñ ē de bene esse  
 cōfessionis: ⁊ nō de necessitate. Au  
 da non inuoluta verborū obscuritate.  
 Sz dicat verba ut itelligat peccatū  
 suū cum circūstantijs saltē necessa  
 rijs. Discreta. ut maiora cū maiori

**S**implex humilis.  
 Declarationē harū pticularū  
 vide in sūma Antonina  
 defecerūt dicta. parte. ij. ⁊  
 S. Tho. in. iij. di. xvij. et  
 Ricardū ⁊ oēs theologos.  
 ⁊ de pe. di. j. ij. iij. et in glo  
 sa floreti maioris et mino  
 ris. ⁊ per Hosti. et in mani  
 pulo curatorū: vbi agit de  
 confessione. in. c. qualis de  
 bet esse confessio.

gravitate: vñ nō plura simul: s; distincte loquēdo ⁊ dicēdo  
numerū si fieri vel scire pōt: vel etiam ut discreto ⁊ suffici  
enti confessori cōfiteatur pctā sua. Libēs. nō necessitate  
s; libera volūtate. Verecūda nō iactātia plena. Integra:  
ut nullū retineat de his que cōmisit. Secreta. non publi  
ca. Lacrymabil: ex dolore cordis dolēdo de cōmissis: ⁊  
detestādo ea saltez intellectu rōnis. Accelerata. ne nimis  
prologē: s; q̄z citi⁹ pōt cōmissio pctō cōfiteat: hoc tñ est  
de bene esse. Sed acceleret quicūq; de bono cōcilio: ⁊ cū  
dolore cordis q̄z citius pōt cōfiteat. ⁊ ad minus semel in  
anno non dimittat. s. in q̄dragesima. ut in. c. **O**is vtriusq;  
serus. de peni. Fortis: ne et vere aliquid dimittat. Accu  
sans se ⁊ nō alios: nec in cōfessione se excuset ⁊ alios cul  
pet. Parere parata. s. ad obediētiā cōfessoris scilicet ad  
implere p̄nam sibi iniunctā: ⁊ facere ea q̄ hēt necessario  
facere: ut aliena restituere si hēt ⁊ huiusmōi. **C** Ricardus  
vbi supra dicit p̄fatas conditiōes nō esse oēs de confes  
sionis necessitate: s; quas dā de cōgruitate. Quapropter  
multas circa hoc questiōes inseruit frater Angel⁹ in sua  
sūma: ibi eas vide si placet: vbi de cōfessione sacramētali  
agitur. **A**ttēde q; de pe. di. j. c. que penitet. dicit q; qui  
libet p se confiteatur pctā sua sacerdoti qui sciat ligare ⁊  
soluere: nō per nūciū: nō per scriptūz. ut. xxxv. q. qualis s;  
viva voce: cū dñs dixerit leprosis. ite et oñdite vos sacer

**N**ō per scriptūz.  
sed si quis: ut magis reco  
det: scribit pctā sua in char  
ta: ⁊ ea ipse legit corā sacer  
dote: laudabile est. quia tūc  
suo ore pronūciat et confite  
tur. **M**anipulus curatoꝝ  
hoc dicit.

dotibus. **D**icitur etiaz in dicto. c. q;  
qui sacerdotis copiā nō hēt cōfitea  
tur proximo q; ex desiderio sacerdo  
tis veniā cōsequet. **S**ed an hoc sit ne  
cessarium vel nō supradictum est.

**C**apitulum. xxix.  
**D**e qualitate confessoris.

**Debet se etc.** De pditiōib<sup>9</sup> boni cōfessoris vide btūz Tho. in. iij. di. xxi. q. iij. argumēto pmo. z. q. j. et de interrogatiōib<sup>9</sup> per eū faciēdis. z in illi Danipulo curatoz. z in. li. dicto de recepit. pte pma. Et in sūma Angelica. Cōf. sūo. iij. z in eadē. vbi de interrogatiōib<sup>9</sup> agit. S3 hic aliquatū declarabo particulas in textu positas.

**D**ebet se ita confessor disponere erga deū z penitentē: ut sit blādus. prudēs. verax. pi<sup>9</sup>. equ<sup>9</sup>. sit hortatoz. querens. terrēs. puniēs. mala soluat. **Postea**